! ОГРН; шшшшпшешшш
/м л е ю  _ '

\ 30 ГРН

.

Утверждено:
Постановлением Администрации

Мамско-Чуйского района
от 30.12.2019г. № 118

Изменения в Устав
Муниципального казенного учреждения «Управление по

организации образовательной деятельности на территории
Мамско-Чуйского района»

1. Пункт 4.11 изложить в следующей формулировке:
«Осуществляет получение (сбор) с подведомственных образовательных

организаций ежегодных отчетов о поступлении и расходовании финансовых
и материальных средств, отчетов о результатах самообследования.

2. Пункт 4.14 изложить в следующей формулировке:
«Осуществляет согласование программ развития подведомственных

образовательных организаций».
3. Пункт 4.18 изложить в следующей редакции:
«Организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением

требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми
по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды
контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов
местного самоуправления в сфере образования, также муниципальный
контроль за соблюдением требований, установленных федеральными
законами, законами субъектов Российской Федерации».

4. В пункте 4.24. слова «отделу образования» заменить на
«Управлению».

5. Раздел 5 дополнить пунктом следующего содержания:
«5.12. Имеет право на создание центров психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи по оказанию помощи обучающимся,
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных
программ, развитии и социальной адаптации»

«5.12. Имеет право на создание центров психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи по оказанию помощи обучающимся,
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных
программ, развитии и социальной адаптации».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

Мэр муниципального образования'-'^
Мамско-Чуйского района

КОПИЯ ВЕРНА Г:

А. Б. Сергей

Прошито и скреплено печатью на ,

..«L.J_____________________............................... —)

Снсиналиет-жсперт отдела госрсгистрации и подтогонки
документов Межрайонной ИФ11С России № 17 по Иркутской
области

Прошито, пронумеровано и
скреплено печатью

J L .
( _

листов , , ?
v'  . t'Ccis  <• L- С £ t <>/ £ / j

.)

\